اور اپنے

فدا داد اموال کو لے کر دستِ ظلم سے بچاویں۔ انکو یہ نصیحت کرنے سے پہلے اس خاک و شرمسار نے خود اس پر عمل کیا ہے۔ جبکہ اپنے پانچ جوان لڑکوں کو خدا کی معاصی میں مبتلا پایا۔ اور دینی علوم عربی سے (جو خدا بقائے کی اطاعت کا توفیق الہی سے ایک ہی کامل ذریعہ ہے) روگردان دیکھا تو جلد نوزدہم رسالہ بابت ۱۳۲۰ ہجری مطابق ۱۹۰۲ء کے پہلے نمبر میں مضمون وصیت شائع کر دیا۔ جس کا خلاصہ یہ تھا کہ میری جائیداد غیر منقولہ مکانات میری مقبوضہ اراضی میرے وارثوں میں تقسیم نہ ہونے پاوے۔ بلکہ وہ میری اولاد و اقارب پر چن کا نفقہ میرے ذمہ واجب ہے۔ وقف رہیں۔ اور ان سے میرے اقارب نفع اٹھاویں۔ اور گزارہ لیں۔